

Jak polepszyć zaopatrzenie rynku?

Prawie 20 proc. wszystkich dostaw rynkowych artykułów przemysłowych stanowią wyroby przemysłu lekkiego i chemicznego. W ciągu 5 miesięcy br. wielkość tych dostaw jest niższa niż w podobnym okresie ub.r. Dlatego zaopatrzenie w surowce i materiały, dekapitalizacja majątku, brak środków na jego odnowienie. Skrytykowane również niektóre mechanizmy związane z systemem kredytowo-finansowym.

Młodzi a reforma

Sprawom młodego pokolenia i działalności SD wśród młodzieży, a także problemom społeczno-gospodarczym związanym z II etapem reformy poświęcone jest 2-dniowe plenarne posiedzenie SD, które wczoraj rozpoczęło obrady w Warszawie. Jak stwierdził w referacie przewodniczący CK SD Tadeusz W. Młyniec, troska o realizację II etapu reformy wskazuje na pilną konieczność szerszego zaangażowania procesu przygotowania rozwiązań reformatorskich, co zwiastowałyby w tym procesie wszelkiemu młodym ludziom, a zwłaszcza inteligencji.

Po decyzji władz kanadyjskich

Oświadczenie przedstawiciela radzieckiego MSZ

Przedstawiciel radzieckiego MSZ, Giennadij Gierasimow w środę na konferencji prasowej w Moskwie oświadczył, iż w związku z decyzjami kanadyjskimi o uznaniu za personam non grata kilku zatrudnionych w Ottawie i Montrealu pracowników radzieckich instytucji należy stwierdzić, że po pierwsze sprawa dotyczy wyrażonej, z góry zaplanowanej prowokacji, która nie ma nic wspólnego z działalnością obywateli radzieckich w Kanadzie. Po pierwsze wobec nich zarzutów jakoby zajmowali się czymś niedopuszczalnym jest całkowicie nieuzasadnione i zmyślone.

Konferencja gospodarcza Wschód-Zachód Światu potrzeba nowego ładu ekonomicznego

Szczególnie pilnie potrzeba taka występuje w Europie. Istnieje duża, ciągle rosnąca potrzeba współpracy gospodarczej, która nie jest wykorzystywana lub wykorzystywana nieodpowiednio. Niezbędne są wysiłki obu stron w kierunku dynamicznej wymiany handlowej, współpracy przemysłowej i technicznej oraz przepływu kapitałów. Odprężenie polityczne stwarza korzystne warunki rozwoju współpracy ekonomicznej, która z kolei umacnia korzystne międzynarodowe procesy polityczne.

Głównymi mówcami ostatniego dnia obrad byli: wiceminister Spraw Zagranicznych ZSRR Wiktor Komplekowi i dyrektor Instytutu Nauk Ekonomicznych PAN prof. Józef Pajestka. Polski uczeń oświadczył, że rozpoczął się proces adaptacji systemu socjalistycznego do wymogów zmieniającego się świata. W myśleniu polityków i społeczeństw europejskich krajów socjalistycznych dominuje obecnie racjonalny pragmatyzm, po dziesięcioleciach eksperymentowania. Ideologia skoncentrowana jest obecnie na poszukiwaniu konkretnych, pragmatycznych rozwiązań.

Proletariusze wszystkich krajów łączy się!



Gazeta Współczesna

DZIENNIK POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Nr 145 (11 445) Białystok - Łomża - Suwałki, czwartek, 23 VI 1988 r. Wydanie 1, 2 Cena 15 zł

M. F. Rakowski przewodniczącym Rady Nadzorczej RSW

22 bm. odbyło się posiedzenie Walnego Zgromadzenia i Rady Nadzorczej Robotniczej Spółdzielni Wydawniczej „Prasa-Książka-Ruch”.

Rada Nadzorcza rozpatrzyła sprawozdanie z działalności RSW w 1987 r., przyjęła bilans oraz dokonała podziału czystej nadwyżki. Na wniosek Komisji Rewizyjnej Walne Zgromadzenie udzieliło zarządowi absolutorium.

Rada Nadzorcza wyraziła podziękowanie zarządowi i pracownikom spółdzielni za wyjątkowo dobre wyniki pracy w ubiegłym roku, które zostały osiągnięte mimo objętych warunków i trudności.

„Robotron” z NRD poszukuje polskich kooperantów

Wyroby Kombnatu Elektronicznego „Robotron” z NRD trafiają na rynki 60 państw całego świata. Mikrokomputery, sprzęt audiowizyjny, elektroniczne systemy pomiarowe, maszyny do pisania — to tylko niektóre propozycje eksportowe „Robotronu”.

22 bm. w ambasadzie NRD w Warszawie przedstawiono najnowsze osiągnięcia kombinatu. Przedstawiciele dyrekcji „Robotronu” wskazywali na duże możliwości kooperacyjne między ich zakładami a zresztą „młoda” współpraca ta powinna zaowocować wspólnymi przedsięwzięciami eksportowymi przeznaczonymi na rynki państw socjalistycznych i krajów II obszaru płatniczego.

Kiedy powstanie filia WSP w Łomży? INFORMACJA WŁASNA

Jeden z postulatów zgłoszonych podczas poprzedniej kampanii wyborczej do rad narodowych dotyczył utworzenia w Łomży filii oświatycznej Wyższej Szkoły Pedagogicznej. Pomysł ten uznano za możliwy do spełnienia poprzez rozwój miejscowego Studium Nauczycielskiego.

Takie stanowisko zajął także rektorat WSP w Olsztynie, który skierował do ministra Edukacji Narodowej wniosek o afiliowanie łomżyńskiego SN przy uczelni, a konkretnie — włączenie Studium w strukturę Wydziału Pedagogiczno-Oświatowego. Oznaczałoby to dla słuchaczy SN zachowanie ciągłości nauki.

Na szkolnej wycieczce

Tabuny zmęczonych dzieci, wlokące się ulicami Warszawy, Krakowa, Gdańska i innych większych miast — to w czerwcu widok zwykły. Wiadomo — koniec roku szkolnego blisko, wszyscy są zmęczeni lekcyjami, a czego z programu nie przerobiło się, to i tak w ostatnich tygodniach nie widać siły do uczniowskich głów. Coś trzeba jednak robić. Więć w Polsce, dzieciaki, w Polsce, będziemy poznawać swój kraj.

Poznaj swój kraj

W Budapeszcie otwarto pierwszą restaurację McDonalds. CAF-MTI

W Warszawie przedstawiono najnowsze osiągnięcia kombinatu. Przedstawiciele dyrekcji „Robotronu” wskazywali na duże możliwości kooperacyjne między ich zakładami a zresztą „młoda” współpraca ta powinna zaowocować wspólnymi przedsięwzięciami eksportowymi przeznaczonymi na rynki państw socjalistycznych i krajów II obszaru płatniczego.

Wycieczki są dużą atrakcją. Które dziecko nie chciałoby np. polecieć samolotem z Warszawy

uczyciele nie zarabiają dużo, trudno zatem zrozumieć, dlaczego sądzą, że wszystkim innym łatwo wyjechać z kieszonkami?

taką sumę. Dzieci, nawet te, o których wiadomo, że pochodzą z biednych rodzin, niechętnie przyznają się do biedy, więc na czas wycieczki nagłe się „przebiegają” bądź nie mogą jechać, z bardzo poważnych powodów rodzinnych”. Niektórzy wychowawcy klasowi, głęboko przekonani o słuszności takiego rozwiązania, fundują najbardziej zubożonym dzieciom wycieczki za darmo lub prawie za darmo, obarczając jednak nie szkoły, lecz pozostałych rodziców dodatkowym wydatkiem. „Po-

Melioracje w regionie

Szczyt na polach susza w... kasach

Sezon melioracyjny w pełni. Na wielu polach naszego regionu pracuje ciężki sprzęt, służący głównie do kopania rowów. Popoła dotychczas sprzątała, choć nie ma co zarządzać robotnikami pracy w upały i sioty. Zarządzą oni, że za to przez cały dzień mają luksus w postaci świeżego powietrza.

Inwestycje są coraz droższe. Dwa lata temu za zmniejszenie i ha użytków rolnych płacono w woj. białostockim 177 tys. zł (w kraju — 210 tys.), zaś w ubiegłym roku — 40 tys. zł więcej. O ile wzrosła koszty w tym sezonie na razie nie wiadomo, bowiem przedsiębiorstwa nie przedstawiły jeszcze dokładnych kalkulacji. Środki finansowe miały być zrewaloryzowane o ok. 14 proc.; tymczasem wiadomo, że roboty budowlano-montażowe będą droższe o 50 proc. Prawdopodobnie, jeśli nie zostaną przyznane dodatkowe kwoty, może nie być wykonany plan zakładający meliorację 7 tys. ha. Rejonowe przedsiębiorstwa dysponują mocnymi przeobraźnymi, które pozwalają na realizację tych zadań, choćby tylko o zapewnienie odpowiedniej kwoty pieniędzy. W ciągu 5 miesięcy br. wydatkowano 22 proc. przyznanych dotychczas nakładów finansowych.

Wypoczynek za własne pieniądze

Chociaż wakacje rozpoczną się za kilka dni, w Białymstoku już od 1 czerwca działa młodzieżowe biuro pracy. Przychodzi ono z pomocą każdemu młodemu człowiekowi, który chce zarobić na sprzęt turystyczny, wycieczkę zagranicą czy wędrowką wakacyjną po kraju. Za pośrednictwem biura można znaleźć ciekawą i niełatwą pracę. Przy niektórych cięższych pracach, jak np. rozładunkach za kilka dni zarobić można 20—30 tys. zł. Wysockie dniówki oferują okoliczni rolnicy i ogrodnicy, zakłady przetwórcze. Budowlani czekają na pomoc młodych przy pracach wykończeniowych i porządkowych. Dotychczas do młodzieżowego biura pracy wpłynęło ponad 4,6 tys. ofert.

„Kingsajz” w Karłowcach

XXVII Międzynarodowy Festiwal Filmowy w Karłowcach odbędzie się w dniach 7—19 lipca br. Polska kinematografia reprezentowana będzie przez „Kingsajza” Juliusza Machulskiego (w konkursie głównym) i „Bez grzechu” Wiktorii Skrzyneckiej (w konkursie debiutów).

Zatrute ryby

Władze sanitarne Berlina Zachodniego przestrzegają przed spożywaniem ryb łowionych w zbiornikach wodnych tego miasta. Jak wykazały badania prowadzone w różnych tutejszych akwenach, prawie połowa ryb zawiera szkodliwe dla ludzi związki chemiczne. Stopień skażenia wód jest bardzo duży. Aż 13-krotnie przekroczone zostały dopuszczalne normy. Spożycie ryb może wywoływać groźne schorzenia wątroby, śledziony oraz nerki.

Spotkanie W. Jaruzelskiego z harcerzami

22 bm. przewodniczący Rady Państwa gen. armii Wojciech Jaruzelski przyjął w Belwederze kilkudziesięciosobową grupę harcerzy, harcerzy i wódców, których patronem jest Janek Bytnar „Rudy” — harcerz, dzielny żołnierz Szarych Szeregów.

Młodzi goście podzielili się swoimi wrażeniami i ocenami z własnej działalności harcerskiej oraz z kończącego się roku szkolnego. Podczas zbiorek i wycieczek poznają przyrodę, uczą się szanować środowisko naturalne. Ważne miejsce zajmuje praca patriotyczno-wychowawcza, w której istotną rolę odgrywa postać patrona. Młodzieży wdatną pomoc okazują żołnierze pobliskiej jednostki wojskowej.

Podczas bezpośredniej rozmowy goście interesowali się codzienną pracą przewodniczącego Rady Państwa. Z kolei generał Jaruzelski pytał młodzież o postępy w nauce oraz plany wakacyjne. Mówił też o walorach i znaczeniu czynnego udziału w działalności ogniw ZHP, o kształtowaniu charakteru, miłości do Ojczyzny, umacnianiu przyjaźni i wspólnoty organizacyjnej.

Na zakończenie sympatycznego spotkania przewodniczący Rady Państwa złożył swoim gościom, a na ich ręce także wszystkim polskim harcerzom, harcerzom i wódców oraz kadry instruktorskiej życzenia dobrego wakacyjnego wypoczynku na obozach i wędrowkach.

Nowe ofiary walc

BEJRUT — 3 osób zginęło w zaciętych walkach, które toczyły się w nocy z wtorku na drodze w okolicach państwowych Szatila i Burdz Baraneh, położonych na przedmieściach Bejrutu. Walki między zwoleńcami Araba i Abu Musy toczą się przy użyciu artylerii, moździerzy i broni maszynowej. W starciach, które z niewielkimi przerwami trwają od wtorku, zginęło już 30 osób, a 340 zostało rannych.

Wznowienie stosunków między partiami

PEKIN — Po przeszło dwudziestoletniej przerwie decyzją o wznowieniu wzajemnych stosunków podjęty Komunistyczna Partia i Komunistyczna Partia Stanów Zjednoczonych.

50 śmiertelnych ofiar pożaru

OKRA — Około 50 osób, głównie dzieci, zginęło podczas pożaru w domu w miejscowości, około 30 km na południe od Krakowa. Pożar wybuchł w czasie nabożeństwa, odprawianego w urodzinową noc, w zastawionym na dziedzińcu klasztornym. Większość ofiar to ludzie strażakami. Przyczyną, która zruściła się do utęsk.

Studenckie wakacje

Za granicę i na Mazury

Trwają jeszcze sesje egzaminacyjne w szkołach wyższych, a już część studentów białostockich uczelni wyruszyła na wakacje. Kierownik Biura Studenckich Międzynarodowych Brygad Pracy Rady Okręgowej ZSP — Piotr Łaski śmieje się, że są to sami prymusi, którzy w terminach tzw. wódców uporać się nie mogli. To taki młody żart, bo wiadomo, że spora część żaków przelotowo egzamina na jesieni, aby skorzystać z jednej z bardziej atrakcyjnych ofert spędzenia wakacji — pracy w MSBP w Czechosłowacji.

Białostokowi przypadły niezbyt fortunne terminy — w czerwcu: 35 miejsc w Olsztynie i 20 — w Lublińcu oraz 25 miejsc w sierpniu (lepiej), do Pragi. Wymiana z Czechosłowacją jest wyjątkowo korzystna. Ponoc można zarobić nawet 3 tys. koron. Co więcej, studentki są przez naszych południowych sąsia-

„Miasteczko”

Odejście dyrektora zakładu było zdarzeniem ekscytującym niemal całą dojrzałą społeczność Miasteczka. W zakładzie pracuje prawie 600 osób, a Miasteczko liczy trzy tysiące mieszkańców. Dyrektor kierował zakładem 36 lat. Wszystkim się zdawało (dyrektorowi też), że to funkcja dożywotnia. Inaczej pomyślał nowy sekretarz Komitetu

Polubić swoją „budę”

KRYSZYNA POLAKOWSKA kończy tym artykułem nasz cykl „SZKOŁA MARZEN”, bo to i rok szkolny za nami i okres przedwakacyjny już podsumowujemy w pełni. Okazuje się, że najbardziej na mian tego wymarzonego zasługuje VI LO w Białymstoku. Ale listy i telefon, jakie redakcja otrzymała, skłaniają także do wielu — niewesołych często — refleksji.

Wydawca: Dobre Działy
Czytelnia Prasy
47. rocznica napaści na ZSRR

W Budapeszcie otwarto pierwszą restaurację McDonalds. CAF-MTI

W Warszawie przedstawiono najnowsze osiągnięcia kombinatu. Przedstawiciele dyrekcji „Robotronu” wskazywali na duże możliwości kooperacyjne między ich zakładami a zresztą „młoda” współpraca ta powinna zaowocować wspólnymi przedsięwzięciami eksportowymi przeznaczonymi na rynki państw socjalistycznych i krajów II obszaru płatniczego.

Władze sanitarne Berlina Zachodniego przestrzegają przed spożywaniem ryb łowionych w zbiornikach wodnych tego miasta. Jak wykazały badania prowadzone w różnych tutejszych akwenach, prawie połowa ryb zawiera szkodliwe dla ludzi związki chemiczne.

Wycieczki są dużą atrakcją. Które dziecko nie chciałoby np. polecieć samolotem z Warszawy

Finansowe zawilosci

Wakacje z komputerem

JESZCZE w reszty roku anonowaliśmy „Wakacje z komputerem” jako atrakcję przygotowywaną tradycyjnie przez Biuletyn NOT...

KOSZT tegorocznego uczestnictwa w każdym kursie (cykle dwutygodniowych spotkań przy komputerze) wynosi 4 tys. zł...

Józef Karczewski z NOT podaje argumenty, które powinny rozproszyć wątpliwości. Każda z 16-osobowych grup...

Gdyby więc nawet zminimalizować narzuty albo w ogóle z nich zrezygnować, co zakrawałoby na altruizm...

W każdym przypadku proponowany kontakt z minimalną cyfrową wydajnością nader pożyteczny. Wszak jest to sprzęt wprowadzany stopniowo...

Dramat czerwca '41

Rozmowa z płk. TADEUSZEM RAWSKIM historykiem z Wojskowego Instytutu Historycznego

— Czerwiec '41 jest datą równie ważną dla historii Związku Radzieckiego, jak i dla historii powszechnej...

Kawaleria w czołgach

Trzy ostatnie przedwojenne lata to okres zwycięskiego, ciągle wzrastającego rozwoju przemysłu zbrojeniowego w Związku Radzieckim...

ku Radzieckim polegała także na czym innym. Polski sztab główny przewidziano w całości uderzenia niemieckiego...

Osiedle bez sklepów?

Piszę po raz pierwszy, bo zbulwersowała mnie sprawa braków w osiedlu Hut...

Złotliwie czy bezmyślnie?

Ponieważ dojeżdżając pogiciem do Białostoku mam możliwość obserwowania tego, co dzieje się na peronach...



Na zdjęciu: szkolny chór działający pod opieką mgr Doroty Pękackiej.



Młodzi bardzo lubi zajęcia z pracotechniki — prowadzi je mgr Krzysztof Ostrowski.

Przodująca szkoła

SZKOŁA Podstawowa nr 22 im. Marii Konopnickiej w Białymstoku powstała w 1959 roku. Ponad 780 uczniów uczy się w niej...

szkolnego hufca ZHP — kpt. Władysława Raginisa. Szkoła Podstawowa nr 22 decyduje...

Skąd wzięta się tradycja białostockiego jarmarku?

Wyznaczone jarmarki musiały mieć większe znaczenie i nie weszły do tradycji handlowej...

z suknam, Dulfus z materiałami, Cyman „z głołniami do szabel, różnymi galanteriami i strzelbą wszelką”...

W dniu imienin hetmana

czwarty w dniu św. Michała (29 września). Każdy jarmark miał trwać trzy dni...

W następnym roku, dla wygody gości, zbudowano w mieście wielką stajnię jarmarkową...

Listy do redakcji

U honorować zasłużonego!

Jestem długoletnim stałym czytelnikiem Waszej „Gazety”. Czytając „Współczesną”...

Osiedle bez sklepów?

Piszę po raz pierwszy, bo zbulwersowała mnie sprawa braków w osiedlu Hut...

Złotliwie czy bezmyślnie?

Ponieważ dojeżdżając pogiciem do Białostoku mam możliwość obserwowania tego, co dzieje się na peronach...

Tej piosenki nie śpiewali...

„I nie mogli śpiewać żołnierze radziecki w 1939 roku, jak o tym pisze autorka...

PKP i nerwy pasażerów

Kogo obwinąć o wyniki reformy, jeśli mają miejsce takie „kwiatki” jak to się zdarza...

Mam inne zdanie!

Z niejakim zdziwieniem przeczytałem w naszej „GW” z dn. 9.06.88 list p. W. Predko...

Koniec akcji „czystość”?

Chcieliśmy poinformować redakcję a także pana Naczelnika Gminy Giby, że niektóre instytucje i mieszkańcy...

Książki Nadesłane. Carmen Bravo-Villasante — Trzy pomarańcze miłości. Książka i Wiedza 1987, nakład 100 000 egz., str. 71, cena 240 zł.

W następnym roku, dla wygody gości, zbudowano w mieście wielką stajnię jarmarkową. W Białymstoku, nad przestworiami miar i wag, czuwał młody burmistrz...

